СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

  «14»  марта   2017 г. №  89
                  с.Дракино

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Дракинского сельского
поселения № 20 от 03.07.2013 г. «Об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Дракинского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района в соответствие с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов  Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района

   РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.07.2013 г. № 20  «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Дракинского сельского поселения»  следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
         « 4.3. В случае увольнения с муниципальной службы в связи с реорганизацией или ликвидацией муниципального органа,  изменением его структуры либо  сокращением  должностей муниципальной службы, муниципальному служащему выплачивается компенсация в размере соответственно  ежемесячного денежного содержания за 2 месяца и ежемесячное денежное содержание за третий месяц, если сотрудник  в 2-х недельный срок после увольнения  зарегистрируется на бирже труда, но не  трудоустроится  по истечении 3-х месяцев с момента увольнения.
Ежемесячное денежное содержание исчисляется исходя из установленных муниципальному служащему на дату расторжения с ним трудового договора, размеров должностного оклада  и ежемесячных выплат, предусмотренных пунктами 3.1. – 3.8. настоящего Положения, а также 1/12 размера  предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Положения дополнительных выплат, фактически начисленных ему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих  месяцу расторжения трудового договора.
В случае, если на день расторжения трудового договора муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы менее 12 месяцев, то при расчете ежемесячного денежного содержания  дополнительные выплаты также учитываются в размере 1/12 дополнительных выплат, фактически начисленных за отработанное время.».

1.2. Пункт 4.5.  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.5. В случае, если в период сохранения денежного содержания произошло увеличение (индексация) оклада денежного содержания и (или) дополнительных выплат, то  исчисленное денежное содержание индексируется со дня вступления в силу решения об увеличении (индексации) и до окончания указанного периода.».

1.3. Абзац 2 пункта 5.6 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Выплата единовременного денежного поощрения в связи с юбилейными датами – 50, 55, 60 лет со дня рождения муниципального служащего в размере ежемесячного денежного содержания.».

2. Обнародовать настоящее решение в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актах и на офицальном сайте администрации Дракинского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2017 года.

Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения                                   О.И.Бокова

Глава Дракинского
сельского поселения                                                           Е.Н.Атаманова

АКТ

обнародования решения сессии Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 14.03.2017года № 89
«О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Дракинского сельского
поселения № 20 от 03.07.2013 г. «Об оплате труда
муниципальных служащих администрации
Дракинского сельского поселения»»

14.03.2017 года.                                                                               с. Дракино

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Атамановой Е.Н., председателя Совета народных депутатов Боковой О.И., секретаря комиссии Дидора Т.А., членов комиссии: Агаповой Е.Ю. и Бойковой Л.А. составили настоящий акт  в том, что 14.03.2017 года решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения  Лискинского муниципального района от 14.03.2017 года № 89 размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
                   1) внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Дракинского сельского поселения по ул.Ленина,110а села Дракино;
2) наружный щит у здания магазина «Наш дом» по ул.Ленина,248 села Дракино;
3) доска объявлений у магазина «Мечта»  по ул.Ленина,113а села Дракино;
4) доска объявлений у здания Дракинского СДК по ул. Ленина,244  села Дракино;
5) доска объявлений в здании Дракинского ФАП по ул. Олега Кошевого,7  села Дракино;
6) внутренний стенд в здании «холе» Дракинской  СОШ по ул.Молодежная,9б села Дракино;
7) доска объявлений в здании Дракинского отделения связи по ул. Ленина,111а  села Дракино.
с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Дракинского сельского поселения.

	В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии:                                                                              Е.Н.Атаманова

Председатель Совета народных депутатов                                                О.И.Бокова

Секретарь комиссии:                                                                                     Т.А.Дидора

Члены комиссии                                                                                            Е.Ю.Агапова
                                                                                                                        Л.А.Бойкова